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K U N D M A C H U N G 
 

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettnau hat in seiner Sitzung vom 07.11.2016 unter Punkt 8. folgende Gebühren und Hebesätze für das Haushaltsjahr 2017 und bis 
auf weiteres beschlossen. 

 

Gebühren und Hebesätze 
 

Grundsteuer A 500 v. H. des Messbetrages 

Grundsteuer B 500 v. H. des Messbetrages 

Kommunalsteuer 
Die Kommunalsteuer wird nach Maßgabe d. FAG 93 und des Kommunalsteuergesetzes 1993, BGBl 819/93, 
ausgeschrieben 

Hundesteuer €  55,--  pro Hund und €  75,-- für jeden weiteren Hund inkl. Marke 

Erschließungsbeitragssatz 3,5% von €  171,50 (steuerfrei)  nach § 9 TVAAG 

Wasseranschlussgebühr €  2,90 pro m³ Baumasse, mind. €  2.320,-- 

Wasserbenützungsgebühr €  0,45 pro m³ Wasserverbrauch, mind. €  22,50 (Grundgebühr) 

Zählergebühr €  6,50 pro Zähler 

Kanalanschlussgebühr €  5,50 pro m³ d. Bemessungsgrundlage, mind. €  4.400,-- 

Kanalbenützungsgebühr €  2,15 pro m³ Wasserverbrauch, mind. €  107,50 (Grundgebühr) 

Müll - Grundgebühr Pro Haushalt und Jahr 

 1-2 Personen                                               €    46,78 

 3-4 Personen                                               €    60,96 

 5 und mehr Personen                                  €   75,36 

 Haushaltsähnlicher Müll bei Betrieben       €    85,41 

Restmüll - Entleerungsgebühr Pro Behälter 

   120 l                                                            €      4,02 

   240 l                                                            €      8,04 

   800 l                                                            €     26,80 

 1000 l                                                            €     33,50 

     60 l  Säcke                                                €       3,40 

Bioabfall – Jahresentleergebühr 
 

120 l                                                              €     87,90 
240 l                                                              €   175,80 



Sperrmüll bis ¼ m³      (Mindestgebühr)                       €    5,50 

 bis ½ m³                                                        €   11,00 

 bis 1 m³                                                         €   22,00 

 ab  1 m³                                                         €  22,00/m³ 

Wertstoffe Reifen ohne Felgen                                      €    3,30/Stück 

 Reifen mit Felgen                                         €    6,60/Stück 

 Holz bis ¼ m³     (Mindestgebühr)                €    3,30 

 Holz bis ½ m³                                                €    6,60 

 Holz bis 1 m³                                                 €  13,20 

 Holz ab  1 m³                                                 €  13,20/m³ 

Friedhofgebühr 
Benützungsrecht für 10 Jahre:                       Einzelgrab                €  114,-- 
                                                                         Doppelgrab              €  170,-- 
                                                                         Urnenwandgrab       €  114,-- 

 
Verlängerungsgebühr für 10 Jahre:               Einzelgrab                €  114,-- 
                                                                         Doppelgrab              €  170,-- 
                                                                         Urnenwandgrab       €  114,-- 

 Aufbahrungsgebühr                                               €    94,-- 

 Grabgebühr pro Beerdigung                                 €  227,-- 

 Abdeckplatte der Urnenniesche und Laterne       €  474,-- 

Kindergartengebühr (3-4 jährige Kinder)  Pro Kind und Monat                      €  40,-- 

Nachmittagsbetreuung  
 
 
Mittagstisch 

13 – 14:00 Uhr                                    €     2,-- / Betreuungstag 
13 – 16:30 Uhr                                    €     7,-- / Betreuungstag 
                                                           
                                                            €     3,50 pro Tag 

Ferienbetreuung 
 

07 – 13:30 Uhr                                   €    40,-- / Woche 
 

Mittagsbetreuung f. Schulkinder 
 

12 – 13:00 Uhr                                   €    10,-- / Monat 

 

      


